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Katowice gospodarzem największego wydarzenia na świecie
poświęconego rozwojowi miast
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26 czerwca w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w
Katowicach oficjalnie rozpocznie się 11. sesja Światowego Forum
Miejskiego (World Urban Forum 11, WUF11).

Przez pięć dni stolica Górnego Śląska stanie się miejscem, gdzie przedstawiciele państw z
całego świata, samorządów, naukowcy, ludzie świata biznesu, przywódcy społeczności
lokalnych, urbaniści, a przede wszystkim mieszkańcy miast będą poszukiwać rozwiązań,
które przerodzą się w konkretne działania. Wszystko po to, by miasta, w których żyjemy,
stawały  się  bardziej  przyjazne  mieszkańcom.  Hasło  przewodnie  tegorocznej  imprezy
brzmi: „Zmieniamy nasze miasta dla lepszej przyszłości”.

Światowe Forum Miejskie  powstało  z  inicjatywy Organizacji  Narodów Zjednoczonych
(ONZ). Pierwsze Forum miało miejsce w Nairobi w Kenii w 2002 roku i od tego czasu
odbywa się na całym świecie, regularnie co 2 lata. WUF po raz pierwszy w ponad 20-
letniej historii odbędzie się w Polsce, w Europie Środkowo-Wschodniej.

Wydarzenie  organizują  UN-Habitat  (Program  Narodów  Zjednoczonych  ds.  Osiedli
Ludzkich – agenda ONZ), Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Urząd Miasta
Katowice. Celem tej cyklicznej konferencji jest promocja zrównoważonego rozwoju miast i
dyskusja nad wyzwaniami współczesnej urbanizacji. 

W  zabezpieczeniu  imprezy  biorą  udział  funkcjonariusze  Śląskiego  Oddziału  Straży
Granicznej,  których zaangażowanie ma przyczynić się do podniesienia bezpieczeństwa
wszystkich  uczestników tego  wydarzenia.  Międzynarodowy Port  Lotniczy  Katowice  w
Pyrzowicach został wskazany jako główne lotnisko do przylotów i odlotów osób kategorii
VIP,  uczestników organizowanego Forum,  oficerów ochrony  ONZ oraz  osób objętych
korpusem  dyplomatycznym  MSZ  RP.  Funkcjonariusze  Śląskiego  Oddziału  Straży
Granicznej  na  co  dzień  pełniący  służbę  w lotniczym przejściu  granicznym Katowice-
Pyrzowice  zadbają  o  sprawność  i  bezpieczeństwo  odpraw  oraz  skuteczne  kontrole
pirotechniczne.  Ponadto funkcjonariusze ŚlOSG dedykowani do działań specjalnych w
sposób  znaczący  podniosą  bezpieczeństwo  osób  przylatujących  w  kategorii  VIP.  W
związku  ze  zbliżającym  się  wydarzeniem  zostali  oni  wyposażeni  w  umundurowanie
specjalistyczne  (m.  in.  mundur  specjalny  trudnopalny),  wyposażenie  specjalne  oraz



indywidualne wyposażenie medyczne.


